
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми
от 12 декабря 2023 г. № 12/565

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципаль-
ных правовых актов», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022
года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на
2023  год  и  плановый период  2024  и  2025  годов»,  постановлением  администрации  го-
родского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,
их формирования и реализации» администрация муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-
бря 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Развитие культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Заведующему  отделом  культуры,  туризма  и  национальной  политики  админи-

страции муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми Т.А. Бажуковой обеспечить
исполнение настоящего постановления.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя  администрации                                             Н.В. Новикова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от 12 декабря 2023 г. № 12/565

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020
года  №  10/1197  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие культуры»:

в муниципальной программе городского  округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«

Объемы 
финансирования 
муниципальной
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025
годах составит  430 210 400,02 рублей, в том числе: 
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл»  (далее – МО ГО  «Вуктыл»)  237 237 157,73 рублей,
за счет средств  республиканского бюджета Республики  Коми (далее -
РБ РК) - 164 602 433,48 рубля,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее
ФБ РФ) - 28 370 808,81 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
         2021 год - 105 270 251,35  рубль, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 49 888 582,18  рубля, 
за счет средств РБ РК - 34 628 169,95 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 20 753 499,22 рублей;
         2022 год - 92 388 117,22 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 57 935 155,58 рублей, 
за счет средств РБ РК – 34 356 018,64 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 96 943,00 рубля;
         2023 год - 91 596 260,68 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 50 219 090,28 рублей, 
за счет средств РБ РК - 33 856 803,81 рубля,
за счет средств ФБ РФ - 7 520 366,59  рублей;
          2024 год - 71 451 872,35 рубля, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 40 571 151,81 рубль, 
за счет средств РБ РК - 30 880 720,54 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
          2025 год - 69 503 898,42  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 38 623 177,88 рублей,
за счет средств РБ РК - 30 880 720,54 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей

»;



2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1» изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах
составит - 392 435 926,36 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 228 299 185,91 рублей,
за счет средств  РБ РК - 155 531 482,93 рубля, 
за счет средств  ФБ РФ - 8 605 257,52 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
         2021 год - 73 108 579,09  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 46 263 411,76  рублей, 
за счет средств РБ РК - 25 857 219,40 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 987 947,93 рублей;
         2022 год - 89 075 315,82 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 54 922 354,18 рубля,
за счет средств РБ РК - 34 056 018,64 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 96 943,00 рубля;
         2023 год - 89 296 260,68 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 47 919 090,28 рублей, 
за счет средств РБ РК - 33 856 803,81 рубля,
за счет средств ФБ РФ - 7 520 366,59  рублей;
          2024 год - 71 451 872,35 рубля, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 40 571 151,81 рубль,
за счет средств РБ РК - 30 880 720,54 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
          2025 год - 69 503 898,42  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 38 623 177,88 рублей, 
за счет средств РБ РК - 30 880 720,54 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  3» изложить  в  следующей

редакции:

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021-2025 годах
составит - 37 080 890,33 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 8 844 388,49 рублей, 
за счет средств РБ РК - 8 470 950,55 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 19 765 551,29 рубль;
           по годам реализации:
           2021 год - 31 807 088,93 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 570 587,09 рублей, 
за счет средств РБ РК - 8 470 950,55 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 19 765 551,29 рубль;
           2022 год - 2 973 801,40 рубль, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 2 973 801,40 рубль, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
           2023 год - 2 300 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 2 300 000,00 рублей, 
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 



за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
            2025 год - 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей

»;



  3) в  таблице № 6:
  а) позиции 1-3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа      
«Развитие культуры» Всего 430 210 400,02 105 270 251,35 92 388 117,22 91 596 260,68 71 451 872,35 69 503 898,42

Ответственный
исполнитель  -
ОКиНП

430 210 400,02 105 270 251,35 92 388 117,22 91 596 260,68 71 451 872,35 69 503 898,42

2. Подпрограмма 1 «Развитие  системы  культуры  и
дополнительного  образования
сферы культуры»

Всего 392 435 926,36 73 108 579,09 89 075 315,82 89 296 260,68 71 451 872,35 69 503 898,42
ОКиНП 392 435 926,36 73 108 579,09 89 075 315,82 89 296 260,68 71 451 872,35 69 503 898,42

3. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение  учреждениями
культуры муниципальных заданий

ОКиНП 375 209 833,47 69 049 507,10 86 009 141,69 80 084 013,91 71 007 572,35 69 059 598,42

     »;
          б) позицию 13 изложить в следующей редакции:
«

13. Основное
мероприятие 5.2.

Укрепление  учебной,  материально-
технической  базы  учреждений
культуры

ОКиНП 10 283 436,37 1 834 760,45 32 954,88 8 415 721,04 0,00 0,00

 »;
в) позицию 17 изложить в следующей редакции:

«
17. Основное

мероприятие 7.1.
Предоставление  льгот  по  оплате
ЖКУ  специалистам  дополнитель-
ного образования  в сфере культу-
ры, работающим и проживающим в
сельских населённых пунктах

ОКиНП 582 212,00 140 000,00 135 000,00 107 212,00 100 000,00 100 000,00

»;
г) позиции 26, 27 изложить в следующей редакции:

«
26. Подпрограмма 3 «Строительство и ремонт,  капи-

тальный  ремонт  и  реконструк-
ция  зданий  и  помещений  учре-
ждений  культуры»

Всего 37 080 890,33 31 807 088,93 2 973 801,40 2 300 000,00 0,00 0,00

ОКиНП 37 080 890,33 31 807 088,93 2 973 801,40 2 300 000,00 0,00 0,00

27. Основное Выполнение  работ  по  ремонту, ОКиНП 3 208 691,51 433 198,00 475 493,51 2 300 000,00 0,00 0,00



мероприятие 1.1. капитальному ремонту,  изготовле-
ния  проектно-сметной  документа-
ции, реконструкции зданий и поме-
щений  и  иных  объектов  учрежде-
ний культуры

»;
           4) в таблице № 7:
           а) позиции 1-3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа      

«Развитие
культуры»

Всего в том числе: 430 210 400,02 105 270 251,35 92 388 117,22 91 596 260,68 71 451 872,35 69 503 898,42
Бюджет муниципального образования   
городского округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

430 210 400,02 105 270 251,35 92 388 117,22 91 596 260,68 71 451 872,35 69 503 898,42

Местного бюджета 237 237 157,73 49 888 582,18 57 935 155,58 50 219 090,28 40 571 151,81 38 623 177,88
Федерального бюджета Российской 
Федерации

28 370 808,81 20 753 499,22 96 943,00 7 520 366,59 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики 
Коми

164 602 433,48 34 628 169,95 34 356 018,64 33 856 803,81 30 880 720,54 30 880 720,54

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие  систе-
мы  культуры  и
дополнительного
образования сфе-
ры культуры»

Всего в том числе: 392 435 926,36 73 108 579,09 89 075 315,82 89 296 260,68 71 451 872,35 69 503 898,42
Бюджет муниципального образования   
городского округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

392 435 926,36 73 108 579,09 89 075 315,82 89 296 260,68 71 451 872,35 69 503 898,42

Местного бюджета 228 299 185,91 46 263 411,76 54 922 354,18 47 919 090,28 40 571 151,81 38 623 177,88
Федерального бюджета Российской 
Федерации

8 605 257,52 987 947,93 96 943,00 7 520 366,59 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики 
Коми

155 531 482,93 25 857 219,40 34 056 018,64 33 856 803,81 30 880 720,54 30 880 720,54

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение учре-
ждениями культу-
ры   муниципаль-
ных заданий

Всего в том числе: 375 209 833,47 69 049 507,10 86 009 141,69 80 084 013,91 71 007 572,35 69 059 598,42
Бюджет муниципального образования   
городского округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

375 209 833,47 69 049 507,10 86 009 141,69 80 084 013,91 71 007 572,35 69 059 598,42

Местного бюджета 224 532 780,02 45 041 985,46 54 078 258,68 46 906 806,19 40 226 851,81 38 278 877,88
Федерального бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики 150 677 053,45 24 007 521,64 31 930 883,01 33 177 207,72 30 780 720,54 30 780 720,54



Коми
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
          б) позицию 13 изложить в следующей редакции:
«

13. Основное
мероприятие 5.2.

Укрепление
учебной,  мате-
риально-техни-
ческой  базы
учреждений
культуры

Всего в том числе: 10 283 436,37 1 834 760,45 32 954,88 8 415 721,04 0,00 0,00
Бюджет муниципального образования   
городского округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

10 283 436,37 1 834 760,45 32 954,88 8 415 721,04 0,00 0,00

Местного бюджета 999 871,66 423  406,26 32 954,88 543 510,52 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской 
Федерации

8 466 547,93 987 947,93 0,00 7 478 600,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики 
Коми

817 016,78 423 406,26 0,00 393 610,52 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
         в) позицию 17 изложить в следующей редакции:
«

17. Основное
мероприятие 7.1.

Предоставление
льгот  по  оплате
ЖКУ  специали-
стам  учреждений
культуры  и  до-
полнительного
образования  де-
тей сферы культу-
ры,  работающим
и  проживающим
в  сельских  на-
селённых пунктах

Всего в том числе: 582 212,00 140 000,00 135 000,00 107 212,00 100 000,00 100 000,00

Бюджет муниципального образования   
городского округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

582 212,00 140 000,00 135 000,00 107 212,00 100 000,00 100 000,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики 
Коми

582 212,00 140 000,00 135 000,00 107 212,00 100 000,00 100 000,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

     



 г) позиции 26, 27 изложить в следующей редакции:
     «

26. Подпрограмма 3 «Строительство  и  ре-
монт,   капитальный
ремонт  и  реконструк-
ция зданий и помеще-
ний  учреждений
культуры»

Всего в том числе: 37 080 890,33 31 807 088,93 2 973 801,40 2 300 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

37 080 890,33 31 807 088,93 2 973 801,40 2 300 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 8 844 388,49 3 570 587,09 2 973 801,40 2 300 000,0 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

19 765 551,29 19 765 551,29 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

8 470 950,55 8 470 950,55 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение  работ  по
ремонту,  капитальному
ремонту,  изготовления
проектно-сметной доку-
ментации,  реконструк-
ции  зданий  и  помеще-
ний  и  иных  объектов
учреждений культуры

Всего в том числе: 3 208 691,51 433 198,00 475 493,51 2 300 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

3 208 691,51 433 198,00 475 493,51 2 300 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 3 208 691,51 433 198,00 475 493,51 2 300 000,0 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


